
Feng ŠUEJ  
cesta k harmonickému bydlení  

ˇ´ 



Co je Feng ŠUEJ  

pradávné učení využívané ve stavitelství všech kultur   
 

je součástí tradiční čínské medicíny 
 

využívá a ovládá přírodní síly 
 

reguluje tok energie v prostoru 
 

nejedná se ani o druh designu, ani o cosi magického 
 
 
        
 



poslání Feng ŠUEJ  

• navázat „komunikaci“ s prostorem 
• propojit krajinu, obydlí a člověka 
• zajistit bezpečí a ochranu  
• nastolit harmonie v domácnosti 
• podpora kvalitních mezilidských vztahů  
• utužení zdraví  
• pomoc v oblasti úspěchu, prosperity a hojnosti 
  
 
  



nástroje Feng ŠUEJ  

• škola formy - bezpečí  
• ba gua – světové strany 
• Pá Džai – kosmické vlivy  
• letící hvězda – horoskop domu 
• osobní čísla obyvatel 
• 5 elementů 
• pomůcky, symboly 
• rituály ... 

 
  



feng šuej  
novostavby 

rovnou do praxe 
 



pozemek 

• volba 
• respekt  
• vnímavost 
• rozmysl 
• pozvolnost  
• nenásilí 

 
 
 

  



IDEÁLNÍ tvar domu  

  

Komunita 1:1,6 max. 
 



přístupová cesta  

„meandrující řeka“  
 
  



uspořádání místností 

• přední část domu (u vchodu) – více energická (jang) – hala, obývák, kuchyň 
 

• Zadní část domu (jin) – ložnice, dětské pokoje, klidové místnosti 
 

• srozumitelně oddělené místnosti  
  (přechody, prahy) 
  



vstupní prostory  

• „ústa domu“ 
• přechod mezi vnějším a vnitřním světem 
• pouze jeden vchod 
• Označení vchodu, schránek, zvonků  
• Vítající, Prostorný a Čistý vchod 
• dveře - masivní, bytelné, vždy funkční 
• „strážci“ 

 
• Proti vchodovým dveřím nemít: 

zrcadlo 
vchod na toaletu 
přímý výhled na sporák 
schody  

 
    

X 



kuchyň 

• z kuchyně výživa pro celou rodinu 
• maximum přírodního světla 
• sporák (element ohně):  

• energiE, zdraví a hojnost 
• zajistit výhled na dveře 
• pozor na dřez vedle nebo naproti 

 
 
 
 
 

• nevhodné sousedství s toaletou či odpady 
• vždy funkční a čistý 

• využívat všechny plotýnky 
 

  



obývák 

• Místo setkávání  
• volba aktivity a rušnosti je na majitelích  
• prosvětlený 
• sedačka:  

• výhled na dveře 
• pozor na předměty nad hlavou, zrcadlo, střešní okno, trámy aj. 



ložnice - poslání 

• „Mistrovská místnost“ 
• trávíme zde třetinu života 
• slouží k odpočinku a milostnému životu 
• Zde načerpáváme energii 
• silný vliv na mezilidské vztahy 
• co nejdále od vchodu do domu 
• pouze jedny dveře 
• nevhodné umístění: 

• ve středu domu 
• vedle nebo nad garáží  
• vedle nebo nad toaletou 

  
 

  



ložnice - vybavení 

• „náruč a péče“ 
• symetrie a párového vybavení 
• umístění symbolů lásky a věrnosti 
• bez tv a jiné elektroniky 
• nezbytný čerstvý vzduch 
• pozor na: 

• zrcadla 
• květiny 
• těžký a vysoký nábytek 
• fotografie 

 
 

  



postel  

• ideálně masivní dřevo (pozor na kov) 
• dostatečně velká – „king size“ 
• pevné čelo  
• přírodní matrace (ne pružiny) 
• dostatek místa vedle a pod postelí 



umístění postele 

• „vládnoucí pozice“ - vidět na dveře 
• postel přiražená ke zdi 
• nic nad hlavou 
• hlavou nesměřovat na odpadní prostory 
• nespat pod: 

• střešním oknem 
• zkoseným stropem 
• trámy 

 
  

X X 



dětský pokoj 

• vždy laděn dle aktivit a temperamentu dítěte 
• Menší místnost než ložnice 
• nový nábytek 
• „vládnoucí pozice“ u postelí 
• rozmysl ve volbě vybavení a hraček 

 
  



Koupelna 

• pečuje o nás, pečujme o ni 
• vyžaduje čisto a svěžest  
• Pozor na: 

• plísně a špínu 
• únik vody  
• poruchy 
• přeplněnost, expiraci kosmetiky 

 
 

  

X 



toaleta 

• ideálně oddělená od koupelny 
• symbolicky může odvádět imunitu a hojnost 
• doporučení: 

• čisto 
• zavírání dveří 
• sklápění prkénka 



ukázka feng šuej rozboru 



S1 

J1 

S 

V 
Z 

J 
JZ 

SV 

SZ 

JV 

Huo Ming 

Huo Hai 

   Liu Sha    Fu Wei 

   Wu Gui 

   Tien Yi 

   Sheng Qi 
   Yen Nien 

937 
759 572 

661 

126 

848 

394 

215 

Sklad 

Šatna Chodba 

Kuchyň 

X 

   

! 

Hala 

X 
Pracovna 

Koupelna 
483 

Obývák X X 

Garáž 
 

LH 2015 

Bílá hvězda 

Zátěž 

Dobrá kondice, potenciál, zdraví 
 

Zátěž 

Hojnost 
 



S 

V 

Z 

J 
JZ 

SV 
SZ 

JV 

Huo Ming 

Huo Hai 

   Liu Sha 

   Tien Yi 

   Sheng Qi 
   Yen Nien 

Ming Kwa 
Manželka: 9 
Manžel: 3 
Syn: 1 
Dcera: 7 

Ložnice 

X 

X 

Šatna 

Koupelna 

Black out 

   Fu Wei 

   Wu Gui 
X 

X 
Ver. 1: + ochrana 

Koupelna 

Děts. pokoj  
syn 

Děts. pokoj  
dcera 

X 

Ver. 1 

Ver. 2 – ochránit postel 

Pokoj pro hosty 



nápravné prostředky  
feng Šuej 

• správné členění zón dle kompasu 
• optimální soulad elementů 
• ideální uspořádání vybavení 
• vhodná volba materiálů 
• optimalizace barev 
• léčivé kameny a rostliny 
• množství pomůcek: 

zvonkohry, fontány, zrcadla,  
symboly, obrazy, talismany apod. 

• očistné rituály 
  



závěrem 

na každou nemoc v prostoru existuje lék 
 

feng šuej je přesné a měřitelné, 
přesto není dogmatické  

 
profesionální feng šuej vždy 

zohledňuje všechny vlivy v prostoru   
 

 feng šuej je „šité na míru“ konkrétnímu místu a jeho obyvatelům 
 

Feng šuej je zábavné   
 
 
 
 
 
  

 
  




